INDICAÇÃO Nº. 111/2023

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA CONSTRUÍDO URGENTEMENTE, DOIS QUEBRA-MOLAS

NA CABOCLA, EM SOÍDO DE BAIXO.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar, que faço esta solicitação tendo em vista os diversos pedidos de
munícipes locais por tal serviço, visto que, na localidade há muitas crianças e
idosos e a velocidade exercida no local pelos condutores de veículos e motos,
tem sido acima do limite colocando-os em constantes riscos.

Assim sendo, visto que, o serviço pleiteado acima proporcionará maior segurança a
todos que utilizam a mencionada via de acesso no seu cotidiano, o atendimento
ao que segue será de grande relevância para esses munícipes que, de fato,
carecem e fazem jus ao mesmo.

Ante o exposto, solicito empenho de V. Ex.ª juntamente à Secretaria a que
compete, para que sejam viabilizadas providências no sentido de atender o
reivindicado aqui em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003700330032003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/11/2023 08:21

Checksum: 2D944D1A536C8ED11E9234068D5BCBB086339657597BFA8FF5C4F3F486F9B3CE